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    Jørn Hansen 

    Ahornvej 51 

    2970 Hørsholm 

 

    Tlf : 45-869742 

    E-mail: joern@hansen.mail.dk                                                                             
                                                                                                            Januar, 2011 

 

                Aktiv Kunsts årsmøde mandag den 24. januar 2011 

 

                                  BESTYRELSENS BERETNING 

 
Foreningen talte ved årsskiftet ca. 265 medlemmer, hvilket er en svag tilbagegang i løbet af året. 

 

Medlemsudstillingerne 

 

I 2010 har vi afholdt i alt 4 medlemsudstillinger: En forårs-, en sommer og en vinterudstilling i 

Fuglsanghus samt en forsommerudstilling i Trommens foyer.  Det er en fordobling af antallet af 

medlemsudstillinger i forhold til 2009.  

 

Bestyrelsen vurderede således, at det i 2010 var mest hensigtsmæssigt at anvende alle de rådige 

udstillingsperioder til medlemsudstillinger, og disse blev brugt fuldt ud. 

 

Vi fastholder vort princip med at lade en dispositionsgruppe bære det tunge ansvar for at disponere 

vore medlemsudstillinger, så de kommer til at udgøre en ordentlig og sammenhængende helhed. 

Traditionelt har vi tidligere haft en såkaldt professionel kunstner ude fra som fast medlem af denne 

gruppe, men denne ordning har vist sig at være ganske uhensigtsmæssig, fordi professionelle 

kunstnere også bør honoreres i en sådan rolle. Det har vi hidtil klaret ved at lade vedkommende få 

sin egen udstilling i Fuglsanghus med rimelige mellemrum. Det vil vi ikke længere, dels fordi vi 

ikke vil have en sådan langsigtet forpligtelse, dels fordi vi selv har så mange professionelle kræfter, 

at vi selv kan disponere vore udstillinger. En tid fremover vil dispositionsgruppen bestå af et af 

følgende faste medlemmer: Mona Sloth, Birte Clausen eller Gretel Villemoes samt to andre 

medlemmer, som bestyrelsen udpeger på skift for hver udstilling. 

 

Plakatkonkurrencerne har igennem nogen tid været ret populære i forbindelse med hver medlems-

udstilling, men interessen for dem er nu på et så lavt niveau, at vi dropper dem – i hvert fald for en 

tid. Bestyrelsen vil fremover i god tid før hver medlemsudstilling anmode et medlem, som er 

rimeligt kompetent inden for denne metier, om at udarbejde plakaten for den pågældende udstilling. 

Honoraret derfor vil uændret være 3 flasker rimelig anstændig rødvin. 
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På  Nordsjællands Hospital, Hørsholm, er gennemført de sædvanlige 12 udstillinger i løbet af året 

under Ane Grete Aagaards administration.  

 

Vi kan kun beklage, at Hospitalet er besluttet lukket hen over årsskiftet, og at vi derfor har mistet 

dette udmærkede udstillingssted. Vor tak til Ane Grete Aagaard og hendes forgængere for et vel 

udført og værdsat arbejde. 

 

I Breelteparken er der ligeledes kørt et godt og sammenhængende udstillingsforløb under Ulla 

Gyldendals administration.  

 

Udstillergruppen måtte beklageligvis opløses ved årets udgang, idet det ikke havde været muligt at 

finde nogen, der ville videreføre Birte Hansens arbejde som koordinator. De udstillinger, der er 

fastlagt ind i 2011, afvikles imidlertid som aftalt. Enkelte af gruppens udstillingssteder fortsætter i 

Foreningens generelle regi. 

 

De to keramikhold i Gutfeldtshus har fortsat arbejdet med en sund tilgang under ledelse af Annie 

Birkvang og Inge Ravn, ligesom malegruppen ved Jette Fogelstrøm har været ganske aktiv. 

 

Gutfeldtshus har i 2010 fået endnu en ovn til rådighed. 

 

Grafikgruppen er i løbet af 2010 kommet til live igen med Annette Middelboe som talskvinde, og 

Emalje-gruppen ved Ulla Birgitte Lundsgaard, har senest knopskudt med en Glasgruppe med sin 

særlige ovn og Mogens Ohmsen som igangsætter.. 

 

Også Croquis-gruppen er kommet til live igen i Fuglsanghus i 2010 under ledelse af Steffen Bue. 

 

Billedskolen for børn på Hørsholm Bibliotek blev afviklet i juli med to succesfulde akvarelkurser 

forestået af Birgit Schytte med Birte og Svend Clausen samt Annette Middelboe som hjælpere.  

 

Workshops 

 

17. – 18. april afholdt Ane Grete Aagaard en akvarel-workshop i Gutfeldtshus, og 11. – 12. 

september afholdt hun en tegne-workshop samme sted. Begge var fuldtegnet af interesserede 

medlemmer og blev som vore tidligere afholdte akvarel-workshops en stor succes. Tak til Ane 

Grete Aagaard for en dygtig og arbejdskrævende indsats for Foreningen.  

 

Vi vil fortsætte med dette koncept. 

 

Besøg hos kunstnere 

 

Sidste år kom vi til den vurdering, at fremtidige kunstnerbesøg kun bør afholdes i det nære 

Nordsjælland inden for umiddelbar rækkevidde af almindelige offentlige transportmidler. I 2010 har 

vi på grund af den stærkt forøgede udstillingsaktivitet og vedligeholdelsen af workshop-

aktiviteterne ganske enkelt ikke haft tid til at gøre noget ved det, men vi tager fat på det igen, når 

den helt oplagte mulighed viser sig, og vi har tid til at udnytte den. 

 

Hørsholm Kommunes julekort blev i 2010 tegnet af vort medlem Hanne Winther Nielsen. Det er 

sjette år i træk, Aktiv Kunst er blevet betroet denne opgave. 
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Medlemsbladet, som redigeres af Ulla Gyldendal med Tage Jørgensen på sidelinien, er igennem 

hele året udkommet planmæssigt, og hjemmesiden, www.aktivkunst.dk, som styres af Gitte 

Snorgaard, er blevet både fornyet og opdateret løbende.  

 

Det forholder sig med denne forening, som det gør med så mange andre. Der er masser af 

muligheder for tiltag, præcis så længe der er medlemmer, der vil påtage sig et arbejde til gavn for 

fællesskabet. 

 

Økonomiforhold 

 

Vi besluttede os som bekendt i 2010 til at overgå til udsendelse af medlemsblad og indbydelser til 

udstillinger over e-mail. Ca. 90 medlemmer har meldt sig til denne ordning, og de vil fremover 

modtage en mail fra vor web-master om, at nu er der blad, og nu er der indbydelse på hjemmesiden, 

så man blot kan klikke ind for at læse og kopiere efter behov.  

 

Ca. 90 ud af 265 medlemmer er kun lidt over en trediedel, der kan og vil kommunikere via e-mail. 

Det er lidt flere, end vi havde frygtet, men det er bestemt ikke godt nok. Der må være flere, der kan 

finde ud af det ! 

 

 

Fremtiden 

 

Medlemsudstillinger i 2011 

 

At vi i 2011 forøger vort antal af udstillingsperioder i Fuglsanghus fra 3 til 4, samtidig med at vi 

fastholder vor andel af tilskuddet fra Hørsholm Kommune, var resultatet af langvarige, vanskelige 

og ubehagelige forhandlinger med de to andre kunstforeninger  

 

Dertil kommer, at vi har fået tilsagn om en femte udstilling i Trommens foyer. Disse udstillinger 

fordeler vi som bekendt med fire medlemsudstillinger og en udstilling med en ekstern kunstner, 

som i 2011 bliver Jeppe Eisner. 

 

Herved opnår vi den økonomiske fordel, der nu engang er ved at udstille en anerkendt kunstner 

udefra. 

 

Medlemsbladet i december indeholdt de nærmere oplysninger om tidspunkterne for alle udstillinger 

med skema til tilmelding til medlemsudstilling såvel som til assistance til alle udstillinger – helt 

uafhængig af, om man er udstiller eller ej. 

 

Ved tilrettelæggelsen af fire medlemsudstillinger mente bestyrelsen at have imødekommet ønsket 

om et fortsat højt udstillingsantal for medlemmerne – senest udtrykt på sidste årsmøde, hvor der var 

nogen debat, om vi overhovedet en gang om året burde udstille eksterne kunstneres arbejder frem 

for vore egne. Indtil nu har imidlertid kun 80 medlemmer tilmeldt sig som udstillere i 2011. Dette 

lave tilmeldingstal må i første omgang tolkes derhen, at interessen for deltagelse i medlemsudstil-

linger er uventet dalende, og bestyrelsen må i løbet af året finde ud af, hvorledes dette forhold skal 

præge vor fremtidige virksomhed. Vi vil jo i hvert fald ikke stå i den situation, at vi ikke kan fylde 

http://www.aktivkunst.dk/
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Fuglsanghus med vore medlemmers arbejder, ligesom vi ikke vil drive en stor udstillingsvirksom-

hed for kun et fåtal af medlemmerne. 

 

Til vårudstillingen, som er den første medlemsudstilling i år, har kun meldt sig 19 udstillere, og det 

kan vi jo ikke fylde Fuglsanghus med på basis af de nuværende retningslinier. Derfor har 

bestyrelsen besluttet, at udstillere på vårudstillingen er velkomne til at indlevere op til 8 arbejder 

hver med garanti for, at mindst 2 af dem kommer med. Senere på året ser vi på hver medlemsudstil-

ling for sig. 

 

Udstilling med Jeppe Eisner 9. april – 1. maj 

 

Det nye tilmeldingsprincip har medført, at nogle af medlemmerne meget venligt har tilbudt at 

assistere med både ophængning og vagt under denne udstilling – men langt fra i et tilstrækkeligt 

antal. Bestyrelsen beder endnu en gang indtrængende om mere hjælp ! Ved siden af er fremlagt en 

liste til tilmelding til vagt under denne udstilling. Venligst brug den ! Kan flere hjælpe til med 

ophængningen, bedes de henvende sig til Tage Jørgensen, som er her i dag. 

 

Fremtidig økonomi 

 

Det er på nuværende tidspunkt endnu ikke afklaret, i hvor høj grad Hørsholm Kommune vil støtte 

vor virksomhed i 2011. I 2010 modtog vi 27.000 kr. fra Kommunen – 9.000 kr. mindre end i årene 

før. Vor økonomistyrings hovedmål har fortsat været at indrette vort forbrug inden for rammen af 

vort nuværende medlemskontingent, og det har medført, at vi er i 2010 er overgået til at producere 

alle vore plakater og tryksager selv. Ligeledes er vi som tidligere bemærket – om end noget trægt – 

ved at overgå til at kommunikere med vore medlemmer via e-mail. 

 

I bestyrelsen forbereder vi os på, at vi som følge af de generelle besparelser i Kommunen får et 

endnu lavere tilskud i 2011. Vi har ikke til hensigt at foreslå kontingentforhøjelser, og vi kan ikke 

med fordel spare flere udstillingsomkostninger væk, så i det omfang vi ikke kan få enderne til at 

mødes, må vi begrænse vore indkøb af kunst til udlodning. Det er også rimeligt, idet der vel kun er 

ganske få, der er medlemmer af Aktiv Kunst med det primære formål at deltage i den årlige 

udlodning. 

 

De skærpede økonomiske forhold er værd at erindre, når vi overvejer planlægningen af den 

fremtidige anvendelse af vore udstillingsperioder i Fuglsanghus. Har medlemmerne en svigtende 

interesse i at udstille, bliver der plads til flere og for Foreningen mere lønsomme udstillinger af 

eksterne kunstneres arbejder. 

 

Nogle medlemmer har igennem året stillet spørgsmål om hensigtsmæssigheden af opretholdelse af 

den kassebeholdning, vi havde ved årsskiftet. En kassebeholdning af den størrelse er imidlertid 

nødvendig i en forening, hvor en meget stor del af medlemmerne først betaler deres kontingent hen 

igennem årets forløb – en del af dem først efter rykning. Dette kræver finansiering.  

 

Medlemsblad og hjemmeside 

 

Vi vil meget gerne se en stærkere udvikling af medlemmernes tilbøjelighed til at overgå til e-mail, 

og i år kaster Gitte Snorgaard sig over udviklingen af en ny platform for Foreningens hjemmeside. 

Denne platform vil ud over de nuværende muligheder blandt andet tilbyde vore faste formularer til 
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udfyldning og returnering via mail, at medlemmerne selv kan indlægge information på 

hjemmesiden, at medlemsfortegnelsen bliver tilgængelig for medlemmerne under en beskyttende 

adgangskode, samt at der kan betales kontingent og gebyrer via bankoverførsel på hjemmesiden 

 

 

Bestyrelsen 

 

Som det fremgår af indkaldelsen, har Mona Sloth ønsket at fratræde som suppleant i bestyrelsen. 

Jeg vil gerne takke Mona for hendes arbejde for Foreningen. 

 

I stedet for Mona foreslår bestyrelsen Annie Vabbersgaard valgt som ny suppleant.  

 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Svend Georg Clausen, Tage Jørgensen, Torben Pagh Madsen og 

Birgit Steen som medlemmer af bestyrelsen. Alle disse er på valg, men er villige til genvalg. 

 

Afslutningsvis vil jeg sige, at det også igennem hele 2010 har været en fornøjelse at arbejde med i 

en efter min opfattelse energisk og kompetent bestyrelse. Tak for stor beredvillighed og et godt 

samarbejde. 

 

                                                                                             Jørn Hansen          


